1. Celebratur templi dedicatio annua etiam ut reficemus nobis in memoria beneficium dedicatæ Ecclesiæ universalis, ex judaica mutatæ in christianam, cujus typus sunt nostra templa. Synagoga sterilis simul et spinosus ager erat, ubi plurimæ leges et difficillimæ, aena sacramenta, umbra tantum, et pœnæ graves transgressoribus positæ. Gratiæ igitur immortales Deo debemus, qui Ecclesiam nobis plantavit; sed quia ejus plantatio etiam difficilis fuit, et per frecentos persecutionum annos plurimo christianorum sanguine rigari debuit, sicque tandem adolevit, ut omnia alia regna magnitudine et felicitate longe superaret; huic jure merito singulis annis triumphum dedicationis ejus agimus, et in signum victoriæ labarum de turri suspendimus, more eorum, qui, civitate expugnata, vexillum in mœnibus erigunt. Quemadmodum enim Hebræi ideo templi sui encœnia annuatim celebrabant, quia partim maximis impensis, partim summis difficultatibus extractum erat; sic nos Ecclesiæ nostræ, quia impensa san-

I. — *La fiesta de la Dedicacion de las iglesias há sido instituida para dar gracias á Dios por haberse elegido una estancia entre nosotros.* — Si una persona caritativa, si un príncipe generoso y bienhéchor fijára su residencia en esta parroquia, y llenára á cada uno de nosotros de favores, no es verdad, que tendríamos por semejante compatriocio sentimientos de vivísimo reconocimiento, y que en el día aniversario de su instalacion, entre nosotros, seria una necesidad ir á ofrecerle nuestra gratitud y nuestras felicitaciones? Pues bien, es mil veces más que un príncipe y mil veces más que un rey, quién há venido á residir en medio de nosotros, el día en que se há hecho la dedicacion y la consagracion de esta iglesia: es el mismo Dios ¹. Porque si es

guinis Christi empta, et inter persecutiones tyrannorum, plurimo sanguine martyrum ædificata est. Atque hoc est, quod episcopus in dedicatione templi suis cæremoniis indicat. Figit ibi vexillum crucis, in signum debellatæ idololatriæ. Ascendit duodecim lumina coram totidem crucibus, quia duodecim apostoli mundum illustrarunt, Christique vexillum per orbem erexerunt. Ter circuit ecclesiam, templum aspergendo aqua benedicta, et ter pulsat fores ecclesiæ; quia trecentos annos Christus mundum circuevit, et aspergit partim baptismis, partim verbo Dei, partim sanguine martyrum, pulsans eum miraculis, prædicatione, sanctitate, donec post trecentos annos sub Constantino se aperuit Christo. Describit alphabetum græcum et latinum per totam ecclesiam ab oriente ad occidentem, quia Evangelium potissimum duabus illis linguis prædicatum ab oriente in occidentem. Cruces inunguntur in parietibus, quia et tunc crux honorare et suavis fieri gerentibus cepit. Reliquiæ in altari conduntur, quia sancti non amplius occidi, sed coli et honorari cœpit. Tunc ergo sub Constantino vexillum suum erexit Ecclesia, tunc clauderantur delubra idolorum, aperiebantur et struebantur templa christianorum, contra idola et idololatrias in theatris concla matum, etc. (FABER, *Op. conc. in festo Dedicat. conc. 5, n. 2*).